Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление № 119

от 01.11.2019 г

О предварительных итогах со-

циально-экономического раз-

вития  Ветютневского  сельско-

го поселения за 9 месяцев 2019

года и ожидаемых итогах за

2019 год

 В соответствии  статьи 27 Положения о бюджетном процессе в  Ветют-

невском    сельском поселении Фроловского муниципального района Волго-

градской  области, утвержденного решением Совета депутатов  Ветютневского

сельского поселения от 16.05. 2008г. № 33/96/1 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Ветютневском сельском поселении» (в редакции Реше-

ния от 19.01.2010 г №5/19; 30.06.2010 г №10/48; 30.07.2010 г №11/54;

03.03.2011 г №20/89; 26.01.2012 г №34/136; 17.06.2012 г №40/163; 01.10.2013 г

№62/231; 17.12.2013 г №65/248; 28.02.2014 г №67/256; 30.04.2015 г №10/43),

Администрация Ветютневского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития

Ветютневского сельского поселения  за 9 месяцев 2019 года и ожидаемые итоги

за 2019 год (приложение).

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного специалиста по финансам и экономике Анохину Г.В.

                                             Приложение

 к постановлению администрации

 Ветютневского сельского поселения

 от 01.11.2019 г.  № 119

Предварительные итоги

социально- экономического развития

Ветютневского сельского поселения  за 9 месяцев 2019 года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за

2019  год.

           План социально-экономического развития Ветютневского сельского по-

селения на 2019 год   отражает меры,  направленные на повышение уровня и

качества жизни населения через осуществление полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в

РФ».

    Приоритетными направлениями являются  повышение уровня финансовой

обеспеченности территории, привлечение инвестиций в производство, развитие

предпринимательства,  социальное благополучие населения.

Намеченные мероприятия  выполняются с учетом финансовых возможностей.

 Доходы бюджета Ветютневского сельского поселения формируются в соответ-

ствии с бюджетным законодательством, законодательством о налогах и сборах

и законодательством об иных обязательных платежах Российской Федерации и

Волгоградской области. В бюджет поселения зачисляются налоговые доходы от

следующих местных налогов, устанавливаемых представительным органом по-

селения в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах:

- земельного налога – по нормативу 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов.

            Кроме того, в доходы поселения зачисляются налоговые доходы от сле-

дующих федеральных налогов и сборов, предусмотренных специальными нало-

говыми режимами:

- налога на доходы физических лиц – по нормативу 15 процентов;

единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 50 процентов; госпо-

шлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодатель-

ными актами Российской Федерации.

Доходы бюджета Ветютневского  сельского поселения  за 9 месяцев 2019 года и ожи-

даемые показатели за 2019 год

Наименование

План на

2019 г.

Испол-

нено за 9

месяцев

2019

года

%

испол-

ия

Ожидае-

мое ис-

полнение

бюджет-

ных на-

значений

за 2019

год

% к

утвер-

жден-

ным

назна-

чениям

1 2 3 4 5 6

Доходы

Налоги на прибыль, доходы 7233,00 4880,60 67,5% 7233,00 100,0%

Налог на доходы физических лиц 7233,00 4880,60 67,5% 7233,00 100,0%

Налоги на товары (работы и услуги), реализуемые на

территории РФ 1496,50 1240,30 82,9% 1496,50 100,0%

Налоги на совокупный доход 1449,00 1034,80 71,4% 1450,00 100,1%

Единый сельскохозяйственный налог, уплачиваемый кре-

стьянскими хозяйствами и индивидуальными предприни-

мателями 1449,00 1034,80 71,4% 1450,00 100,1%

Налоги на имущество 3105,00 1608,50 51,8% 3480,00 112,1%

Налог на имущество физических лиц 405,00 77,00 19,0% 180,00 44,4%

Земельный налог 2700,00 1531,50 56,7% 3300,00 122,2%

Прочие доходы бюджетов поселений от оказания плат-

ных услуг и компенсации затрат государства 3,00 11,80 0,0% 12,00 0,0%

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселе-

ний (в части возврата дебиторской задолженности про-

шлых лет) 0,00 0,30 0,0% 0,30 0,0%

Денежные взыскания (штрафы), возмещения ущерба 5,00 0,00 0,0% 5,00 100,0%

ИТОГО ДОХОДОВ

13291,5

0 8776,50 66,0% 13676,80 102,9%

Безвозмездные поступления 4321,00 3407,35 78,9% 4321,00 100,0%

Дотации всего 3642,00 2731,50 75,0% 3642,00 100,0%

На выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 3642,00 2731,50 75,0% 3642,00 100,0%

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений из бюджетов муниципальных рай-

онов на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 425,80 424,90 99,8% 425,80 100,0%

Субвенция на осущ. первичн. воинского учета 244,20 244,20

100,0

% 244,20 100,0%

Cубвенция на создание администр. комиссий 9,00 6,75 75,0% 9,00 100,0%

ВСЕГО ДОХОДОВ 17612,5 12183,9 69,2% 17997,8 102,2%

Анализ поступления доходов Ветютневского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года в

сравнении с аналогичным периодом 2018 года

Наименование

Исполнено

за 9 меся-

цев 2018

года

Исполнено

за 9 меся-

цев 2019

года

%  испол-

нения

1 2 3 4

Доходы

Налоги на прибыль, доходы 5168,90 4880,60 94,4%

Налог на доходы физических лиц 5168,90 4880,60 94,4%

Налоги на товары (работы и услуги), реализуемые на террито-

рии РФ 1105,90 1240,30 112,2%

Налоги на совокупный доход 1121,10 1034,80 92,3%

Единый сельскохозяйственный налог, уплачиваемый крестьянскими

хозяйствами и индивидуальными предпринимателями 1121,10 1034,80 92,3%

Налоги на имущество 2033,90 1608,50 79,1%

Налог на имущество физических лиц 8,80 77,00 +68,2

Земельный налог 2025,10 1531,50 75,6%

Пени и проценты по земельному налогу (по обязательствам, воз-

никшим до 1 января 2006 года). 0,00 0,00 0,0%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные уча-

стки,гос. Собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах поселений  0,00 0,00 0,0%

Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг

и компенсации затрат государства 3,30 11,80 0,0%

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений (в час-

ти возврата дебиторской задолженности прошлых лет) 8,00 0,30 0,0%

Денежные взыскания (штрафы), возмещения ущерба 3,00 0,00 0,0%

Невыясненные поступления 0,00 0,20 0,0%

ИТОГО ДОХОДОВ 9444,10 8776,50 92,9%

Безвозмездные поступления 3143,00 3407,35 108,4%

Дотации всего 2731,50 2731,50 100,0%

На выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 2731,50 2731,50 100,0%

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными соглашениями 0,00 424,90 +424,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселе-

ний для компенсации доп. Расходов в результате решений, при-

нятых органами власти другого уровня 180,00 0,00 0,0%

Субвенция на осущ. первичн. воинского учета 225,00 244,20 108,5%

Cубвенция на создание администр. комиссий 6,50 6,75 103,8%

ВСЕГО ДОХОДОВ 12587,1 12183,9 96,8%

В целом исполнение доходной части бюджета Ветютневского сельского посе-

ления за 9 месяцев 2019 г года составило 96,8% от исполнения  2018 года.

При этом исполнение по собственным доходам на 7,1% ниже уровня 9 месяцев

2018 года. По структуре собственных доходов можно отметить, что поступле-

ние в бюджет по  налогу на доходы физических лиц снизилось на на 5,6%, уве-

личилось поступление налога на товары (работы и услуги), реализуемые на

территории РФ на 7,7% в сравнении с 2018 годом.

 Поступление налога на имущество и  за 9 месяцев 2019 года составило 79,1%

от показателей  2018 года.  В том числе: земельный налог по сравнению с 2018

годом снизился на 24,4%, а исполнение налога на имущество физических лиц

увеличилось на 68,2 тыс. рублей.  Так как срок уплаты – 1 декабря текущего го-

да,  еще не наступил, основное поступление налога на имущество ожидается в 4

квартале 2019 года. Субвенция на осуществление полномочий по первичному

воинскому учету составила  244,2  тыс. рублей, что выше  2018 года на 8,5%.

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  поступили в

бюджет на уровне 9 месяцев прошлого года. Снизилось поступление межбюд-

жетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для компенсации

доп. Расходов в результате решений, принятых органами власти другого уровня

на 180 тыс. руб. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями поступили в бюджет в полном объеме, в соответствии

с зсключенными соглашениями в сумме 424,9 тыс. рублей.

Поступления  субвенций на создание административной комиссии увеличились

на 3,8% и составили в сумме 6,75 тыс. рублей.

Анализ расходов Ветютневского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года в сравнении с ана-

логичным периодом 2017 года

Код бюджет-

ной классифи-

кации Наименование

Исполнено

за 9 мес

2018 года

Исполнено

за 9 мес

2019 года

%  ис-

пол-ия

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 2688,10 3433,00 127,7%

0102
Функционирование высшего должностного органа мест-

ного самоуп-я 546,6 345,5 63,2%

0104 Функционирование местных администраций 1972,1 1913,1 97,0%

0104 Административная комиссия 0,00 9,00 0,0%

0111 Резервный фонд 0 0 0,0%

0106 Трансферты на передачу полномочий 18 21 116,7%

0107

Обеспечение проведения выборов и референ-

думов 0 301,6 0,0%

0113 Другие общегосударственные вопросы 151,4 842,8 556,7%

0200 Национальная оборона 127,6 159,3 124,8%

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 127,6 159,3 124,8%

0300

Нац.  безопасность и правоохранительная

деятельность  306,40 628,00 205,0%

0309

Предупр-е и ликвид. послед. чрезвыч-х сит. и

стих. бед., гражд. оборона 17,50 298,50 1705,7%

0310 Обеспечение противопожарной безопасности  288,9 329,5 114,1%

0314

Другие вопросы в области нац. безоп. и право-

охран. деят-и  0 0 0,0%

0400 Национальная экономика 1331,70 2556 191,9%

0406 Водное хозяйство 0,00 60 0,0%

0409 Дорожное хозяйство 1321,7 2486 188,1%

0405 Государственная поддержка ЛПХ 0 0 0,0%

0412 Другие вопросы в области экономики 10 10 100,0%

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1248,50 1752,80 140,4%

0501 Жилищное хозяйство 0 0 0,0%

0502 Коммунальное хозяйство 0 0 0,0%

0503 Благоустройство 1248,5 1752,8 140,4%

0700 Образование 37,2 30 80,6%

0707 Молодежная политики и оздоровление детей 37,2 30 80,6%

0800 Культура, кинематография 4241,90 4415,90 104,1%

0801 Культура 3906,90 4021,70 102,9%

0801 Библиотеки 335,00 394,20 117,7%

1001 Пенсионное обеспечение 181,9 184,5 101,4%

1202 Средства массовой информации 6,2 6 96,8%

1100 Физическая культура и спорт  150,00 255,60 170,4%

1102 Массовый спорт 150,00 255,60 170,4%

ИТОГО РАСХОДОВ 10319,5 13421,1 130,1%

Расходы бюджета  ориентированы на решение вопросов местного значения.

За счёт бюджета Ветютневского сельского поселения за 9 месяцев  2019 года

обеспечено выполнение следующих мероприятий  по решению вопросов мест-

ного значения:

- противопожарная безопасность -  329,5  тыс. руб., что на 14,1%. выше чем за

аналогичный период 2018 года

- содержание дорог – 2486,0 тыс. руб., что на 88,1% тыс. руб. выше показателя

2018 года

- расходы на благоустройство – 1752,8 тыс.руб., что на 40,4% выше чем за ана-

логичный период 2018 года

- расходы на содержание клубов и библиотек составили 4415,9тыс. руб., что на

4,1 % выше  чем в 2018 году

- мероприятия по физической культуре и спорту- 255,6 тыс. руб., что выше по-

казателя  2018 года на 70,4%.

В целом расходы бюджета за 9 месяцев текущего года в сумме 13421,1 тыс.

рублей увеличились и составили 130,1 % от  аналогичных показателей 2018 го-

да.

Исполнение бюджета  осуществляется по казначейской системе, что позволяет

контролировать использование бюджетных средств.